PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » июля 2013 года                                                                                                           № 3013-нпа
            г. Сургут

О нормах расходования

денежных средств при проведении

мероприятий в сфере образования

С целью оптимизации расходов бюджетных средств на проведение мероприятий в сфере образования, а также в целях повышения престижа педагогических профессий, стимулирования педагогических работников муниципальных образовательных учреждений Сургутского района к совершенствованию профессионального мастерства, поддержки одарённых детей, популяризации знаний через приобщение обучающихся к познавательной, научно-исследовательской деятельности, стимулирования их социализации, выявления и развития творческих способностей:

1. Утвердить:

1.1. Нормы расходов на организацию и проведение мероприятий в сфере образования согласно приложению 1.

1.2. Нормы расходов на единовременное денежное вознаграждение, специальные призы коллективам учащихся и участникам мероприятий, проводимых в сфере образования согласно приложению 2.

1.3. Нормы расходов на поощрительные выплаты и поощрительные призы победителям, призёрам и участникам районных конкурсов профессионального мастерства, проводимых в сфере образования согласно приложению 3.

1.4. Нормы расходов на проведение церемоний вручения ведомственных наград Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, департамента образования администрации Сургутского района педагогическим работникам на августовской конференции согласно приложению 4.

2. Установить, что питание участников (детей, сопровождающих их лиц) осуществляется при продолжительности мероприятия более 6 часов с учётом времени нахождения в пути.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Сургутский район.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Со дня вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу постановление администрации Сургутского района от 06.03.2012 № 705-нпа «О нормах расходования денежных средств при проведении мероприятий в сфере образования».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Сургутского района Феденкова В.В.

Глава Сургутского района

           Д.В. Макущенко

Приложение 1 к постановлению

администрации Сургутского района

от « 18 » июля 2013 года № 3013-нпа
Нормы расходов

на организацию и проведение мероприятий в сфере образования

1. Питание участников (обучающихся) при проведении мероприятий в сфере образования (предметная олимпиада школьников, конкурсные отборы с участием школьников, конференции, соревнования и иные аналогичные мероприятия) осуществляется в сумме:

- при проведении районных мероприятий до 200 рублей на одного человека;

- при проведении окружных, Всероссийских, международных мероприятий -               300 рублей на одного человека.

2. Почасовая оплата труда производится специалистам, привлекаемым для проведения мероприятий в сфере образования ставки почасовой оплаты труда определяются исходя из размера базовой единицы, коэффициентов ставок почасовой оплаты труда:

	Наименование
	Размер коэффициента

	Профессор, доктор наук
	0,12

	Доцент, кандидат наук
	0,1

	Без наличия учёной степени
	0,05

На сумму почасовой оплаты труда начисляется районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям.

Примечание: к специалистам относятся:

- члены жюри конкурсов и смотров; рецензенты работ;

-члены экспертного совета департамента образования по экспертизе инновационной деятельности; педагоги, привлекаемые для разработки олимпиадных заданий;

- судьи и врачи соревнований;

- члены районной психолого-медико-педагогической комиссии;

- члены комиссий предметных олимпиад, а также иные специалисты (фотограф, режиссёр, звукооператор, комендант, рабочий и др.).

Приложение 2 к постановлению

администрации Сургутского района

от « 18 » июля 2013 года № 3013-нпа
Нормы расходов

на единовременное денежное вознаграждение, специальные призы

коллективам учащихся и участникам мероприятий, проводимых в сфере образования

	Единовременное денежное вознаграждение (руб.)

	Кустовые
	Районные

	Участник
	Коллектив
	Участник
	Коллектив

	1 место или номинация
	до 600
	до 1100
	до 700
	до 1500

	2 место или номинация
	до 500
	до 1000
	до 600
	до 1400

	3 место или номинация
	до 400
	до 900
	до 500
	до 1300

	Специальные призы (руб.)

	Участник
	до 800

	Коллектив
	до 1100

Кроме того, победителям и призёрам мероприятий, проводимых в сфере образования, вручаются дипломы, грамоты, рамки, адресные папки в сумме                 до 200 рублей на каждого участника мероприятия.

Приложение 3 к постановлению

администрации Сургутского района

от « 18 » июля 2013 года № 3013-нпа
Нормы расходов

на поощрительные выплаты и поощрительные призы победителям, призёрам

и участникам районных конкурсов профессионального мастерства, проводимых

в сфере образования

	Поощрительные выплаты (руб.)

	Победитель
	50 000

	Призёр (2 место)
	30 000

	Призёр (3 место)
	20 000

	Поощрительные призы (руб.)

	участник
	до 1000 (включительно)

Кроме того, победителям, призёрам и участникам районных конкурсов профессионального мастерства, проводимых в сфере образования, вручаются дипломы, грамоты, рамки, адресные папки, цветы, цветочные композиции в сумме до 1200 рублей на каждого участника мероприятия.

Приложение 4 к постановлению

администрации Сургутского района

от « 18 » июля 2013 года № 3013-нпа
Нормы расходов

на проведение церемонии вручения ведомственных наград Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, департамента образования администрации Сургутского района педагогическим работникам
на августовской конференции

	Наименование награды

	Почётное звание «Заслуженный учитель Российской Федерации»

	Почётное звание «Почётный работник общего образования Российской Федерации»

	Почётная грамота Министерства образования Российской Федерации

	Благодарность Министерства образования Российской Федерации

	Почётное звание «Заслуженный работник образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

	Почётная грамота Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Благодарственное письмо Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Почётная грамота департамента образования администрации Сургутского района

	Благодарственное письмо департамента образования администрации Сургутского района

Педагогическим работникам, награждаемым ведомственными наградами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, департамента образования администрации Сургутского района, вручаются рамки, адресные папки, цветы, цветочные композиции в сумме до 1200 рублей на каждого участника мероприятия.